[image: Описание: 01Большемуртинский МР_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.12.2024 г.
	         пгт. Большая Мурта
	                       № 702

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 17.08.2020 года № 374 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации района от 03.07.2024 года № 345)

В соответствии с пунктом 27 Положения о системах оповещения населения, утвержденного совместным приказом МЧС России и Минцифры России от 31.07. 2020 года № 578/365, Федеральным законом  от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного     и техногенного характера», от 27.04.2000 года № 379 «О накоплении, хранении             и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», Законом Красноярского края от 02.11.2001 года № 16-1558 «О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», руководствуясь статьей  19 Устава Большемуртинского района и в  целях создания резервов материальных ресурсов для нужд гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации Большемуртинского  района от 18.08.2020 года № 374 «О создании, хранении, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации района от 03.07.2024 года № 345) следующие изменения:
   приложение 2 «Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов района в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя Главы  Большемуртинского района по вопросам жизнеобеспечения муниципального района.
        3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава района                                                                                        В.В. Вернер

[bookmark: _GoBack]

                                                                         Приложение
                                                                                     к постановлению
                                                                                     администрации
                                                                                     Большемуртинского района
                                                                                     от 11.12.2024 г.   № 702

                                                                                     Приложение  2
                                                                                     к постановлению
                                                                                     администрации
                                                                                     Большемуртинского района
                                                                                     от 17.08.2020 г.   № 374

Номенклатура и объемы резервов материальных ресурсов района в целях гражданской обороны и для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Большемуртинского района

	№
п/п
	Номенклатура и наименование
материально-технических
ресурсов
	Единица
измерения
	Объемы
материально-
технических
ресурсов
	Обоснование
объемов

	1
	2
	3
	4
	5

	Продовольственное имущество

	1
	Хлеб пшеничный
	кг
	25,75
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	2
	Хлеб ржаной
	кг
	20

	3
	Мука пшеничная
	кг
	1

	4
	Крупы, бобовые
	кг
	14,5

	5
	Макаронные изделия
	кг
	2,6

	6
	Картофель
	кг
	31,05

	7
	Овощи
	кг
	51,4

	8
	Фрукты сухие
	кг
	3,25

	9
	Сахар
	кг
	4,65

	10
	Какао
	кг
	0,22

	11
	Кофейный напиток
	кг
	0,275

	12
	Чай
	кг
	0,33

	13
	Мясо, печень
	кг
	13,05

	14
	Птица
	кг
	9,2

	15
	Рыба
	кг
	12,15
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	16
	Молоко
	кг
	44,8

	17
	Сметана
	кг
	1

	18
	Сыр
	кг
	1,15

	19
	Масло сливочное
	кг
	4,62

	20
	Масло растительное
	кг
	3,05

	21
	Яйцо
	шт.
	150

	22
	Соль
	кг
	0,82

	23
	Специи
	кг
	0,33

	Вещевое имущество

	1
	Одежда летняя
	компл.
	50
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	2
	Одежда теплая
	компл.
	50

	3
	Постельные принадлежности  (раскладушка, матрас, подушка, одеяло. простынь, наволочка)
	компл.
	50

	Медикаменты и медицинское имущество

	1
	Медикаменты и медицинское
имущество
	тыс. руб.
	20

	Материально-технические средства для жизнеобеспечения пострадавшего
населения

	1
	Ведро
	шт.
	3
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	2
	Чайник
	шт.
	5

	3
	Плита газовая (портативная)
	шт.
	3

	4
	Мыло туалетное
	шт.
	5

	5
	Мыло хозяйственное
	шт.
	5

	6
	Посуда одноразовая (кружка,
ложка, тарелка)
	компл.
	150

	Резерв технических средств оповещения

	1
	Громкоговоритель переносной
ЭМ-20сзпа электронный мегафон
«территория звука»

шт.

2
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	2
	Громкоговоритель переносной электромегафон
MG-206RU

шт.

2
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	3
	Громкоговоритель переносной автоматическая сирена
ER-56S/W

шт.

2
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	6
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	4
	Устройство подачи звукового сигнала ССП-490

         шт.

2
	Опыт
ликвидации
чрезвычайных
ситуаций

	Итого

	8

image1.jpeg